DECLARAÇÃO DE DEPENDENTE
Eu, (nome)_____________________________, (nacionalidade)____________________, (estado Civil)________________, (profissão)__________________, inscrito no CPF sob o nº ___________________ e no RG nº _________________, residente e domiciliado à ___________________________________

_____________________________________________, declaro para os devidos fins que tenho sob minha dependência meu filho(a)_____________________________, (nacionalidade)____________________,  (estado Civil)________________, (profissão)__________________, inscrito no CPF sob o nº ___________________ e no RG nº _________________, residente e domiciliado no:
(   ) Mesmo endereço;

(   ) Outro endereço: _______________________________________

________________________________________________________
A presente declaração é a expressão de verdade pela qual me responsabilizo para todos os efeitos legais.

(Localidade)_______________________________, ____ de _____________de _______.

_________________________________
(Assinatura)
_________________________________

(Nome do declarante)